e cujos trabalhos mantém o CRA-RJ em sua plenitude de performance no que 
diz respeito ao atendimento dos seus públicos interessados. Destacou também 

o trabalho empreendido para a análise e repactuação de contratos com 
fornecedores, já com uma significativa redução da ordem de R$30.600,00 
(trinta mil e seiscentos reais) para o mês de abril/2020, embora com outras 
tratativas em andamento. Informou que a racionalização das despesas de 
custeio aponta para uma queda de R$21.050,00 (vinte e um mil e cinquenta 
reais) neste mês e de R$23.050,00 (vinte três mil e cinquenta reais) em maio, 
igualmente com novos estudos sendo realizados para redução maior a 
qualquer tempo. No entanto, observa-se uma queda de 750 mil reais ou 7,1%, 
na arrecadação do CRA-RJ, no período de 02 de janeiro a 04 de abril de 2020, 
quando comparada com o mesmo período de 2019.